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Väli-Suomen metsänomistajat!

Haapasalo  
on tehtaan- 
johtaja
Keskiviikon 29.4. lehdessä oli 
nimivirhe: John Deeren Joen-
suun tehtaanjohtaja on Janne 
Haapasalo, ja Lasse Haaranen 
on Joensuun Yrityskiinteistöjen 
toimitusjohtaja.

MT 

OIKAISU Metsurit vaihtoivat raivaussahan pottiputkeen
LAPUA (MT)
Uuden kemeralain voimaantu-
lon odottelu on aiheuttanut tä-
nä keväänä poikkeusjärjestelyjä 
metsätöissä. 

”Metsurit tekevät nyt istutus-
töitä, koska vanha kemera on 
loppunut. Normaalisti metsurit 
tekisivät tähän aikaan pääasias-
sa raivaussahatöitä ja istutuksia 
hoitaisivat kausityöntekijät”, 
kertoo Etelä-Pohjanmaan met-
sänhoitoyhdistyksen neuvoja 
Olli Turja.

Etelä-Pohjanmaalla istu-
tussesonki käynnistyi vapulta. 
Metsuri Seppo Perkiö viimeis-
teli eilen aamupäivällä reilun 
kahden hehtaarin työmaata 
Lapuan Hirvijoella. 

Tiistaina aloitettu kuusenis-
tutus on sujunut poikkeuksel-
lisen rivakasti, koska mätästyk-
sen yhteydessä aukon keskelle 
tehtiin huoltotie. Sitä pitkin 
taimilaatikot saatiin traktorilla 
ripoteltua sopivin välein Per-
kiön ulottuville.

”Laatikoiden kantaminen oli-
si kaikkein surkein vaihe tässä 
hommassa.”

Turjan mukaan huoltotie syn-
tyi helposti maanmuokkauksen 
ohessa. Tieuran kohdalta kan-
not vain nosteltiin sivuun. 

Lapualla istutuskohteisiin 
valitaan pääosin kuusta. Män-
tyä viljellään suuremmalla pin-
ta-alalla, mutta mäntykohtei-
den uudistaminen hoituu lähes 
aina kylvönä.

”Kuusen liiallinen suosi-
minen uudistamisessa ei ole 
ongelma Etelä-Pohjanmaalla. 
Täällä kylvetään iso osa aukois-
ta”, Turja sanoo.

Pohjoisessa   
odotellaan vielä
Pohjoisessa Suomessa istutus-
töihin pääsyä odotellaan vielä. 
Rokua-Paljakan metsänhoito-
yhdistyksen toiminnanjohtaja 
Jukka Kauppinen kertoo, että 
Paljakan vaaran juurella mitat-
tiin vapun tietämillä lumiker-
roksen paksuudeksi 91 senttiä, 
joten metsään ei ole vielä vä-
hään aikaan asiaa pottiputkien 
kanssa. 

Yhdistys toimii Vaalassa, 
Utajärvellä ja Puolangalla, Kai-
nuun ja Pohjois-Pohjanmaan 
raja-alueella. 

”Istutuskausi alkaa meillä 
tavallisesti toukokuun puolivä-
lissä. Juhannukseen mennessä 
kaikki on tehty.”

Sen verran kevättöihin on 

päästy, että Vaalassa on aloitettu 
metsän kylvöjä.

Yhdistyksen alueella met-
sänomistajat tekevät noin kol-
manneksen istutustöistä itse. 

Sesonkitöissä huhkii yhdistyk-
sen palkkalistoilla paikallisia 
nuoria. 

”Sen verran periferiassa ele-
tään, että täältä löytyy vielä työ-

kuntoisia, kartanlukutaitoisia 
ja maastokelpoisia nuoria, joita 
metsätyöt kiinnostavat.”

HANNA LENSU

Metsuri Seppo Perkiön työpäivä alkaa usein jo viiden–kuuden aikaan aamulla. Taimet  
sujahtelevat maahan noin 1 500 kappaleen päivätahdilla.

Pakkasvarastoidut taimet 
pysyvät pitkään kosteina ja 
elinvoimaisina.

Olli Turja (edessä) ja Seppo 
Perkiö kehuvat huoltotietä. 
Sen ansiosta vain viimeinen 
täydennyslaatikko jouduttiin 
kuljettamaan miesvoimin 
työmaalle, muut erät tuotiin 
istuttajan ulottuville  
traktorikyydillä.

JOHANNES TERVO       

Kuusen  
liiallinen  

suosiminen  
uudistamisessa  
ei ole ongelma  
Etelä-Pohjanmaal-
la. Täällä kylvetään 
iso osa aukoista.
OLLI TURJA

Honkarakenne 
pysyi tappiolla

Hirsitalovalmistaja Honkara-
kenteen tulos pysyi tappiolla 
tammi–maaliskuussa.

Honkarakenteen liikevaihto 
laski edellisvuoden vastaavasta 
jaksosta 35 prosenttia ja oli 5,8 
miljoonaa euroa. 

Liiketulos ilman kertaeriä oli 
1,2 miljoonaa euroa tappiolla.

JUHA KAIHLANEN

Pohjois-Amerikassa on paljon vanhaa kapasiteettia. Viimeksi sellutehtaisiin  
on investoitu Pohjois-Amerikassa 25–30 vuotta sitten. PÄÄJOHTAJA KARI JORDAN, METSÄ GROUP

Metsä Group  
teki tammi– 
maaliskuussa  
kolmesta  
metsäyhtiöstä  
selvästi parhaan  
tuloksen,  
kun verrataan  
liikevoitto- 
prosentteja  
ja sijoitetun  
pääoman tuottoa.

”Myönteinen”, kuvaili Metsä 
Groupin pääjohtaja Kari Jor-
dan konsernin alkuvuotta Hel-
singissä torstaina.

Metsä Groupin ensimmäisen 
vuosineljänneksen liiketulos 
ilman kertaeriä parani ja oli kor-
keampi kuin neljään vuoteen.

Yli 60 prosenttia liiketu-
loksesta tuli sellusta. Vahva 
dollari kohensi tulosta, koska 
sellun hinnat euroissa nousivat 
selvästi viime vuoden alkuun 
verrattuna.

Myös kartongeissa Metsä 
Group pystyi parantamaan. 
Niistä kertyi kolmannes liiketu-
loksesta.

Metsä Groupin liikevaihto on 
pysynyt neljä vuotta jokseenkin 
ennallaan. Sinä aikana muutok-
sia on silti tapahtunut paljon. 
Viimeisestä murheenkryynistä 
Metsä Board Zandersin pa-
peritehtaasta Gohrsmühlessä 
Saksassa päästiin eroon huhti-
kuussa.

Enimmillään Metsä Group 
teki hieno- ja aikakauslehtipa-
pereita vuodessa viisi miljoonaa 
tonnia. Nyt konserni keskittyy 
selluun, kartonkiin, puutuottei-
siin sekä pehmo- ja ruuanlaitto-
papereihin.

Puutuotteista
”kelpo tulos”
Kuusisahatavaran toimitukset 
vilkastuivat Jordanin mukaan 
viime vuoden vastaavasta jak-
sosta. Sahatavaran keskimääräi-
set hinnat laskivat hieman, mikä 
heikensi sahauksen kannatta-
vuutta. ”Tässä ympäristössä 
ihan kelpo tulos.”

UPM teki vanerintuotannos-
sa alkuvuonna huipputuloksen, 
liikevoittoprosentti oli 16. 

Metsä Group ei paljasta erik-
seen vaneritehtaiden lukuja. 

Jordanin mukaan ”vanerilla 
meni ihan hyvin, vanerin lii-
kevoittoprosentti oli parempi 
kuin koko puutuoteryhmän 
3,8”.

Metsäpalveluiden
myynti kasvaa
Puukaupan Jordan totesi käy-
neen hyvin.

”Kesällä korjattavia uudistus- 
ja harvennusleimikoita ostetaan 
aktiivisesti ja myös hankinta-
puuta.”

Erityisen tyytyväisiä Metsä 
Groupissa ollaan metsäpalve-

luiden myynnin kasvuun.
”Metsäpalveluissa on kak-

sinumeroinen kasvuprosentti. 
Alkuvuotta hidasti hieman epä-
varmuus kemerasta”, metsäjoh-
taja Juha Mäntylä sanoi.

Taimet, siemenet ja istu-
tuspalvelut ovat menneet 
Mäntylän mukaan tosi hyvin 
kaupaksi.

”Ylikapasiteetti
ei uhkaa sellua” 
Metsä Groupin Äänekosken 
sellujätin on määrä aloittaa tuo-
tanto parin vuoden päästä. Jor-
danin mukaan sellumarkkinoita 
ei uhkaa ylikapasiteetti.

Pehmopaperien ja pakkaus-
kartonkien kulutus kasvaa ja 
niihin tarvitaan havusellua.

”Pohjois-Amerikassa on 
paljon vanhaa kapasiteettia. 
Viimeksi sellutehtaisiin on 
investoitu Pohjois-Amerikassa 
25–30 vuotta sitten.”

Jordan uskoi, että Metsä 
Groupin lisäksi muutkin inves-
toivat havuselluun.

Kuopioon suunnitteilla 
olevaan Finnpulpin selluhank-
keeseen hän ei halunnut ottaa 
kantaa, eikä myöskään MTK:n 
mukaan lähtöön hankkeeseen.

”Vapaassa maassa voi tehdä 
sijoituksia. En ota myöskään 
Björnbergien tai meijerisuvun 
omistuksiin kantaa”, Jordan 
vastaili kysymyksiin.

Jordan jatkaa
yli eläkeiän
Jordan jatkaa Metsä Groupin 
johdossa yli aiemmin sovitun 
eläkeiän. Hän täyttää 60 vuotta 
ensi vuoden maaliskuussa. 

Metsä Groupin emoyhtiön 
Metsäliitto Osuuskunnan halli-
tus kertoi torstaina, että ”Jordan 
jatkaa tehtävässään toistaiseksi 
myös johtajasopimuksensa 
mukaisen eläkeiän (60 vuotta) 
jälkeen 9.3.2016”.

JUHA KAIHLANEN

Metsä Group oli metsäyhtiöistä kannattavin

Liikevaihto, milj. euroa
Liiketulos ilman kertaeriä, milj. euroa
– % liikevaihdosta
Tulos ennen veroja, milj. euroa
Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaeriä, %
Omavaraisuusaste, %

Metsäyhtiöiden tulos tammi–maaliskuu
Metsä Group

2 568
182
7,1

130
8,6

39,7

Stora Enso
1–3/
2014

1–3/
2015

1–3/
2014

1–3/
2015

1–3/
2014

1–3/
2015

UPM

2 481
196
7,9

237
6,6

50,9

1 254
105
8,4
37

12,3
37,2

2 491
220
8,8

162
10,1
41,7

2 486
204
8,2

181
7,0

53,7

1 255
129
10,2
106
13,5
39,0

Kartongit

Puutuotteet

Pehmo- ja ruoanlaittopaperit

Liiketulos yhteensä 129 miljoonaa euroa.

Muut
(sis. myynnit ja eliminoinnit)

Puunhankinta ja metsäpalvelut

Metsä Groupin liiketulos 1–3/2015 (ilman kertaeriä)

79
43

8
16

9
–26

Sellu

Lähde: Metsä Group

Miljoonaa euroa

Paperit (Paper)

Sellu (Biomaterials)

Aaltopahvi (Packaging Solutions)

Puutuotteet (Wood Products)

Liiketulos yhteensä 220 miljoonaa euroa.

Muut  (mm. osakkuusyritykset)

Stora Enson liiketulos 1–3/2015 (ilman kertaeriä)

79
73

18
26

15
9 Lähde: Stora Enso

Miljoonaa euroa

Kuluttajapakkaukset
(Consumer Board))

97
38

22
21

19
5
2

Sellu  (Biorefining)

Paperintuotanto Kiinassa
(Paper Asia)

Energia (Energy)

Liiketulos yhteensä 204 miljoonaa euroa.

Tarrat (Raflatac)

Vaneri (Plywood)

Muut (sisältää eliminoinnit
ja täsmäytykset)

UPM:n liiketulos 1–3/2015 (ilman kertaeriä)

Paperintuotanto Euroopassa
ja Yhdysvalloissa (Paper ENA)

Miljoonaa euroa

Lähde: UPM

Kari Jordan jatkaa Metsä Groupin pääjohtajana yli johtajasopimuksen mukaisen eläkeiän, joka  koittaisi hänelle ensi vuoden 
maaliskuussa. Jordan esitteli Metsä Groupin alkuvuoden tulosta torstaina Helsingissä.

MARTTI KAINULAINEN/LEHTIKUVA


